
UCHWAŁA NR 910/2024 
ZARZĄDU POWIATU ŻARSKIEGO 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia miesięcznej stawki dotacji dla szkół niepublicznych 
o uprawnieniach szkół publicznych w Powiecie Żarskim w 2024 r. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 oraz ust. 2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz Uchwały 
Rady Powiatu Żarskiego nr XXXV/216/2018  z dnia 30 stycznia 2018 r. z późn. 
zm. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji  dla niepublicznych 
szkół, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 
oraz terminu i sposobu rozliczania wykorzystania dotacji  uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość miesięcznej stawki dotacji obowiązującej w roku 
2024 na jednego ucznia dla szkół niepublicznych: 

 
LICEA OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

1. Niepubliczne licea ogólnokształcące dla młodzieży 860,03 zł 

2. Niepubliczne licea ogólnokształcące dla dorosłych – forma 
zaoczna. 3,80 zł 

3.  

Niepubliczne licea ogólnokształcące dla młodzieży – uczniowie 
niewidomi i słabowidzący, uczniowie z niepełnosprawnością 
ruchową, w tym z afazją - wymagający stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy w oddziałach 
ogólnodostępnych. 

3063,28 zł 

4. Niepubliczne licea ogólnokształcące dla młodzieży – uczniowie 
niesłyszący i słabosłyszący w oddziałach ogólnodostępnych. 3595,10 zł 

5. 
Niepubliczne licea ogólnokształcące dla młodzieży -  uczniowie 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi oraz uczniowie 
z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera. 

8077,57 zł 

6. Niepubliczne licea ogólnokształcące dla dorosłych -  
uczniowie, którzy uzyskali świadectwo dojrzałości. 8661,05 zł 

 
BRANŻOWE SZKOŁY I STOPNIA, TECHNIKA 

1. 
Niepubliczne technika dla młodzieży, branżowe szkoły I 
stopnia dla młodzieży, (waga P16) zawody: mechatronik, 
technik mechatronik, technik robotyk. 

1135,04 zł 

2. 

Niepubliczne technika dla młodzieży, branżowe szkoły I 
stopnia dla młodzieży, (waga P17) zawody: elektromechanik 
pojazdów samochodowych, technik mechanizacji rolnictwa i 
agrotroniki i technik pojazdów samochodowych, mechanik 
pojazdów kolejowych oraz technik pojazdów kolejowych. 

1097,06 zł 

3. Niepubliczne technika dla młodzieży, branżowe szkoły 1051,48 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5EECA7E-94BB-4503-82EA-9A54E3E16218. Podpisany Strona 1



I stopnia dla młodzieży, ( waga P18) zawody: elektronik, 
fotograf, górnik eksploatacji otworowej, górnik odkrywkowej 
eksploatacji złóż, kaletnik, kamieniarz, kierowca mechanik, 
kowal, krawiec, kucharz, mechanik automatyki przemysłowej 
i urządzeń precyzyjnych, mechanik motocyklowy, mechanik 
operator maszyn do produkcji drzewnej, mechanik pojazdów 
samochodowych, mechanik precyzyjny, mechanik-monter 
maszyn i urządzeń, mechanik – operator pojazdów i maszyn 
rolniczych, monter zabudowy i robót wykończeniowych 
w budownictwie, ogrodnik, operator maszyn i urządzeń 
hutniczych, operator maszyn leśnych, operator maszyn 
w przemyśle włókienniczym, operator obrabiarek 
skrawających, pszczelarz, rolnik, ślusarz, szkutnik, technik 
analityk, technik architektury krajobrazu, technik automatyk, 
technik automatyk sterowania ruchem kolejowym, technik 
awionik, technik budowy dróg, technik budowy fortepianów 
i pianin, technik budowy jednostek pływających, technik 
elektroenergetyk transportu szynowego, technik elektronik, 
technik elektryk, technik fotografii i multimediów, technik 
górnictwa odkrywkowego, technik górnictwa otworowego, 
technik grafiki i poligrafii cyfrowej, technik hodowca koni, 
technik hutnik, technik informatyk, technik leśnik, technik 
mechanik, technik mechanik lotniczy, technik odlewnik, 
technik ogrodnik, technik optyk, technik przeróbki kopalin 
stałych, technik pszczelarz, technik realizacji dźwięku, technik 
realizacji nagrań i nagłośnień, technik rolnik, technik 
szerokopasmowej komunikacji elektronicznej, technik 
technologii chemicznej, technik transportu kolejowego, 
technik tyfloinformatyk, technik urządzeń dźwigowych, 
technik włókiennik, technik żywienia i usług gastronomicznych 
oraz zegarmistrz, technik budowy i strojenia fortepianów 
i pianin, technik realizacji nagłośnień, technik realizacji 
nagrań, automatyk, operator maszyn i urządzeń 
przeróbczych, pracownik pomocniczy gastronomii, operator 
maszyn i urządzeń przemysłu metalurgicznego, technik 
przemysłu metalurgicznego, technik programista, monter 
jachtów i łodzi, technik spawalnictwa, technik stylista, technik 
przemysłu mody, monter konstrukcji targowo – 
wystawienniczych, technik obsługi przemysłu targowo – 
wystawienniczego, technik montażu i automatyki stolarki 
budowlanej, technik przemysłu jachtowego, technik 
transportu drogowego, technik weterynarii. 

4. 

Niepubliczne technika dla młodzieży, branżowe szkoły 
I stopnia dla młodzieży, (waga P19) : zawody niewymienione 
w ust. 17-19 rozporządzenia w sprawie sposobu podziału 
subwencji oświatowej. 

1005,90 zł 

 
5.  

Uczniowie Branżowych Szkół I stopnia, uczniowie będący 
młodocianymi pracownikami realizującymi praktyczną naukę 
zawoduu pracodawcy ( waga P21). 

899,53 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5EECA7E-94BB-4503-82EA-9A54E3E16218. Podpisany Strona 2



6. Uczniowie Branżowych Szkół I Stopnia będących 
młodocianymi pracownikami realizującymi praktyczną naukę 
zawodu u pracodawcy i dokształcanie teoretyczne na turnusie 
dokształcania teoretycznego młodocianych pracowników (P22) 

891,94 zł 

 
7.  

Niepubliczne technika dla młodzieży, branżowe szkoły I 
stopnia dla młodzieży- (waga P22): technik automatyk,  
technik elektronik, technik elektryk, technik energetyk, 
technik informatyk, technik mechatronik, technik mechanik, 
technik transportu kolejowego oraz technik elektroenergetyk 
transportu szynowego (waga nie obejmuje uczniów 
przeliczanych wagą P23). 

983,11 zł 

8. Branżowe szkoły I stopnia dla uczniów będących 
młodocianymi pracownikami realizującymi praktyczną naukę 
zawodu u pracodawcy (waga P23).  

899,53 zł 

9. Uczniowie branżowych szkół I stopnia, będących 
młodocianymi pracownikami realizującymi praktyczną naukę 
zawodu u pracodawcy (waga P21) – uczniowie lub słuchacze 
z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim. 

1963,17 zł 

 
BRANŻOWE SZKOŁY II STOPNIA 

1. Słuchacze branżowych szkół II stopnia – w systemie 
dziennym. 989,18 zł 

2. Słuchacze branżowych szkół II stopnia – w systemie 
zaocznym. 753,66 zł 

3. Słuchacze niepublicznych branżowych szkół II stopnia – w 
systemie zaocznym. 670,09 zł 

 
SZKOŁY POLICEALNE 

1. 

Niepubliczne szkoły policealne dla dorosłych w systemie 
dziennym – zawody – technik administracji, technik 
bezpieczeństwa i higieny pracy, technik rachunkowości, 
technik ochrony fizycznej osób i mienia, opiekunka 
środowiskowa, opiekun osoby starszej, technik archiwista, 
asystent kierownika produkcji filmowej/telewizyjnej, technik 
usług pocztowych i finansowych, asystent kierownika produkcji 
filmowej i telewizyjnej (waga P20). 

201,33 zł 

2. Niepubliczne szkoły policealne dla młodzieży, zawody inne niż 
wskazane w poz. 1, niebędące zawodami medycznymi (P15). 300,10 zł 

3. Uczniowie kształcący się w zawodach  medycznych w 
niepublicznych szkołach policealnych dla młodzieży (P33). 771,14 zł 

4. 

Niepubliczne szkoły policealne dla dorosłych w systemie 
zaocznym – zawody – technik administracji, technik 
bezpieczeństwa i higieny pracy, technik rachunkowości, 
technik ochrony fizycznej osób i mienia, opiekunka 
środowiskowa, opiekun osoby starszej, technik archiwista, 
asystent kierownika produkcji filmowej/telewizyjnej, technik 
usług pocztowych i finansowych, asystent kierownika produkcji 
filmowej i telewizyjnej (waga P20). 

79,77 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5EECA7E-94BB-4503-82EA-9A54E3E16218. Podpisany Strona 3



5. 
Niepubliczne Szkoły Policealne – uczniowie, którzy uzyskali 
dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe albo dyplom 
zawodowy. 

7749,36 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Żarskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2024 r. 

 

Zarząd Powiatu: 

Przewodniczący: Józef Radzion 
Wiceprzewodniczący: Małgorzata Issel 
Członek Zarządu: Tomasz Czajkowski 
Członek Zarządu Roman Mazurkiewicz 
Członek Zarządu Michał Rudnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5EECA7E-94BB-4503-82EA-9A54E3E16218. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR 910/2024 ZARZĄDU POWIATU ŻARSKIEGO z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


